

طلوع روزنامه فرهنگی / سیاسی / اجتماعی / ورزشی	صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: محمدمهدی جعفری‌زاده
شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شاپا) : ۸۰۰۲-۵۸۷۳ ISSN: 5873 - 8002	عضو شرکت تعاونی مطبوعات کشور
شیراز: خیابان انقلاب (نادر) / نبش پارک انقلاب / مجتمع رز / طبقه اول	تلفن: ۰۷۱-۳۳۴۴۷۷۲ فاکس: ۳۳۴۴۷۷۱
کازرون: خ قدمگاه / پایین تر از تقاطع امیر کبیر ۴۲۲۲۹۲۴۶-۰۷۱	پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com
آدرس صفحه اینستاگرام: https://instagram.com/tolounews	آدرس سایت: www.tolounews.com
مروانماه اخلاقی: tolounews.com/Regulations.aspx	چاپخانه: خلیج فارس
دوشنبه ۹ آبان ۱۴۰۱ ۰ شماره ۳۴۸۹	

آثار تاریخی که باستان‌شناسان از ویرانه‌های مصر باستان کشف کرده‌اند، همواره برای علاقه‌مندان به تاریخ هیجان‌انگیز بوده است. اشیاء پر زرق و برقی که سال‌ها پیش، از مقبره «توت‌عنخ‌آمون» فرعون مشهور مصر باستان کشف شده‌اند و در نوع خود بی‌نظیر و همچنان پس از گذشت هزاران سال حیرت‌آورند.

به گزارش ایسنا به نقل از لایوساینس، مقبره «توت‌عنخ‌آمون» درحالی چهارم نوامبر ۱۹۲۲ توسط باستان‌شناسان در «دره پادشاهان» کشف شد که مملو از گنجینه بود. برخی از این آثار، مانند نقاب مرگ او بسیار مشهور است، اما دیگران، مانند یک مانکن که احتمالاً به این پادشاه جوان در انتخاب لباس کمک می‌کرد کمتر از سایر آثار تاریخی این مقبره معروف هستند. در ادامه با ۱۵ گنج شگفت‌انگیز از مقبره «توت‌عنخ‌آمون» و اطلاعاتی که درباره فرعون نماد مصر باستان ارائه می‌دهند، آشنا خواهید شد:

۱. نقاب مرگ

نقاب مرگ «توت‌عنخ‌آمون» احتمالاً مشهورترین شیء است که در مقبره این فرعون کشف شده است. این نقاب ۵۳ سانتی‌متری که روی صورت مومیایی فرعون قرار داده شده بود، بیش‌تر از طلا تشکیل شده و برای تزئین آن از سنگ‌های زینتی رنگی استفاده شده است. این نقاب ۱۰ کیلوگرم وزن دارد و برای ساخت چشم‌های آن از سنگ اسیدین و کوارتز استفاده شده است. این نقاب، چهره «توت‌عنخ‌آمون» را با ریشی بلند و سربلندی به شکل مار کبری به تصویر می‌کشد.

در پشت این نقاب طلسمی از «کتاب مردگان» به خط هیروگلیفی نوشته شده است تا از این‌که نقاب به عنوان چهره فرد متوفی عمل کند، اطمینان حاصل شود. روی یکی از سه تابوت تو در تویی که مومیایی «توت عنخ آمون» در آن قرار داده شده است نیز این طلسم بار دیگر نوشته شده است.

۲. خنجرهای فلزی

«توت‌عنخ‌آمون» با دو خنجر دفن شد که یکی از آن‌ها تیغه آهنین و دیگری تیغهای از جنس طلا داشت. هر دو این خنجرها در لایه‌های مختلف باندپیچی‌های مومیایی این فرعون کشف شده‌اند. خنجر آهنین در نزدیکی پای راست «توت‌عنخ‌آمون» قرار داشته است. آهنی که برای ساخت تیغه این خنجر استفاده شده است در کره زمین وجود ندارد و از یک شهاب سنگ استخراج شده است. در طراحی قیضه این خنجر نیز از سنگ‌های کریستالی استفاده شده است و دسته آن نیز از جنس طلا است. خنجری که تیغه آن از جنس طلا است در بالای شکم «توت‌عنخ‌آمون» قرار داده شده بود.

۳. بازی تخته‌ای

دست کم چهار بازی تخته‌ای در مقبره «توت‌عنخ‌آمون» کشف شده است. برخی از بازی‌های تخته‌ای که در این مقبره کشف شده با استفاده از عاج ساخته شده‌اند و به نظر می‌رسد برای بازی‌های «سنیت» و «بازی بیست‌تایی» طراحی شده‌اند.

هیچ کدام از قوانین این بازی‌های تخته‌ای مشخص نیست. بر اساس اطلاعات «موزه بزرگ مصر»، این بازی تخته‌ای که با نام «سنیت» شناخته می‌شود از ۳۰ خانه مربعی‌شکل تشکیل شده است و هدف بازیکنان عبور از تمامی قسمت‌های این تخته و جلوگیری از انجام این کار توسط رقیب بوده است. قوانین «بازی بیست‌تایی» همچنان نامشخص است.

یکی از اشیاء مهمی که در این مقبره کشف شده و کمتر از سایرین معروف است، مانکنی است که به «توت‌عنخ‌آمون» کمک می‌کرد، راحت‌تر لباس‌هایی را که می‌خواهد بپوشد، انتخاب کند. این مانکن در

خواست خدایی عضو ناظر شورا در منطقه پنج شهرداری شیراز:

شهرداری منطقه پنج یکی از فعال‌ترین مناطق شهرداری در حوزه عمرانی و ارائه کارهای خدماتی به شهروندان است

شهردار منطقه پنج شیراز مطرح کرد؛

تداوم عملیات سازندگی در شهرداری منطقه ۵ شیراز با وجود همه مشکلات



خواست خدایی در ادامه به موضوع ضایعات فروشان و مشکلات ایجاد شده پرداخت و گفت: ضایعات فروشان جزو مشاغل مزاحم شهری هستند و باید آنان را به بیرون از شهر منتقل نمایم.

شهرداری منطقه پنج پکیج کاملی از انواع مشاغل مزاحم را دارد

وی بیان کرد: شهرداری منطقه پنج پکیج کاملی از انواع مشاغل مزاحم را دارد که هم در حوزه محیط زیستی و حوزه بهداشتی و همچنین حوزه مشاغل مزاحم آنگونه که با آن برخورد نشده است به گونه‌ای که در برخی از محلات شاهد تبدیل منازل به انبارهای ضایعات فروشی هستیم بنابراین نیازمند ارائه راهکار مطلوب و همچنین انتقال آنان به خارج از شهر هستیم.
خواست خدایی با بیان اینکه متأسفانه شاهد رشد قارچ گونه کارگاه‌های ضایعاتی هستیم، افزود: تعداد زیادی از این کارگاه‌ها توسط شهرداری و اداره امر اراضی جمع آوری شده است اما راهکار نهایی انتقال آنان به خارج از محدوده شهر است.

۱۷ پروژه عمرانی در سطح منطقه در حال اجراست

شهردار منطقه ۵ شیراز گفت: ۱۷ پروژه عمرانی در سطح منطقه در حال اجراست که از این تعداد ۹ طرح تأثیرگذار بیش از ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند.

رضا مسعودی در این بازدید نیز گفت: بیش از ۲۲ هزار هکتار حریم و ۱۷۰۰ هکتار محدوده دارد و جمعیتی بالغ بر ۱۶۸ هزار نفر در آن سکونت دارند.
وی بیان داشت: پروژه‌های منطقه ۵ شهرداری شیراز در زمینه‌های اجتماعی، مدیریت بحران، ورزشی، فرهنگی و اقتصادی در حال اجرا هستند که با بهره‌برداری از آنها چهره این منطقه متحول شده و برخی از آنها نقش فرامنطقه‌ای و کشوری خواهند داشت و نقش ارزنده‌ای در کیفیت زندگی شهروندان و سازندگی کلانشهر شیراز دارد.

شهردار منطقه پنج شیراز با اشاره به برخی از ظرفیت‌های منطقه ۵ شهرداری شیراز گفت: بالاترین آمار جانبازان، ایثارگران، شهدا و ورزشکاران ریشه در این منطقه دارند و پرافتخارترین ورزشکاران کشور و جهان نظیر ساره جوانمردی، میثم دلخانی، برادران گرابی و بسیاری دیگر در این منطقه ساکن هستند.

مسعودی اضافه کرد: حضور نام‌آوران، رسالت در منطقه مدیریت شهری را برای خدمت‌رسانی به جامعه دوچندان می‌سازد.

وی اظهار داشت: امروزه پروژه‌های متعددی با حمایت شورای اسلامی شهر شیراز و به ویژه ناظر منطقه در زمینه‌های متنوع در مرحله بهره‌برداری قرار می‌گیرد.
شهردار منطقه پنج شیراز با تقدیر از زحمات و پیگیری‌های افسانه خواست خدایی، عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر شیراز در راستای حل بحران‌های منطقه ۵ و سایر نواحی محروم شیراز گفت: این عضو شورای اسلامی شهر شیراز با عزمی راسخ و تلاشی خستگی‌ناپذیر به بحران رودخانه چنارراهدار وارد شد و زمینه ورود و هم‌افزایی سایر دستگاه‌ها و کارخانه‌ها را برای حل این چالش بزرگ شهر شیراز پدید آورد.

وی با بیان این که در سنوات گذشته غفلت‌های زیادی در این منطقه

صورت گرفته اظهار داشت: بسیاری از امکانات و زیرساخت‌های شهری در محدوده شهرداری منطقه ۵ هیچ‌گاه مورد بازسازی قرار نگرفته‌اند برای مثال بسیاری از بوستان‌ها قدمت چهل ساله دارند و این در حالی است که پس از بهره‌برداری به حال خود رها شده و رسیدگی به آنها نشده است.
شهردار منطقه ۵ شیراز با اشاره به اینکه عدم رسیدگی به زیرساخت‌های شهری منحصر به بوستان‌ها و مسائل رونمایی نمی‌شود، اظهار داشت: در مسائل زیربنایی در شهرداری منطقه ۵ مشکلات و چالش‌های عدیده‌ای روبرو هستیم تا جایی که شهرک نمایشگاهی دستغیب از امکانات لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی محروم بوده و این پروژه هم اکنون دارای ۴۲ پیشرفت است.

گسترش زیرساخت‌ها نقش ارزنده‌ای در ایمن‌سازی و ارتقای کیفیت شهروندان دارد

او با اشاره به این موضوع که گسترش زیرساخت‌ها نقش ارزنده‌ای در ایمن‌سازی و ارتقای کیفیت شهروندان دارد، افزود: در برخی مناطق با کمبود انشعابات دستگاه‌های خدمات رسان روبرو هستیم.

وی اظهار داشت: بسیاری از بوستان‌ها و معابر در محدوده شهرداری منطقه ۵ مزین به نام والای شهدا هستند و این امر اهمیت رسیدگی به آنها را دوچندان می‌کند.

شهردار منطقه پنج شیراز با بیان اینکه از مجموع ۱۷ پروژه شهرداری منطقه ۵ شیراز تعداد ۴ پروژه دارای ۱۰۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند، گفت: مجموعه موتورسواری پارک ۵۰ هکتاری مادر، پیاده‌رو خیابان



امام حسین، عملیات نقشه‌برداری پروژه‌های سطح منطقه به همراه عملیات آسفالت انشعابات عدالت، لاله، سپاسی، ارتش، شهرک گلها و کوشک میدان این پروژه‌ها است.

تداوم عملیات سازندگی در شهرداری منطقه ۵ شیراز با وجود همه مشکلات
شهردار منطقه شیراز با تأکید بر این موضوع که عملیات سازندگی در شهرداری منطقه ۵ شیراز با وجود همه مشکلات تداوم دارد، اظهار داشت: احداث پیاده راه سلامت بلوار احمد بن موسی (ع) ۹۸ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و عملیات راه دسترسی به ضلع شمالی پارک مادر داری ۸۳ پیشرفت فیزیکی دارد.

مسعودی در ادامه گفت: عملیات کانیوگداری و زیرسازی آسفالت در انشعابات فرهنگیان، کوشک میدان نواب صفوی، دولت شرقی و توحید شیرازی ۹۷ درصد پیشرفت داشته و طرح نرده گذاری پارک مادر دارای ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

شهردار منطقه ۵ شیراز با تشریح برخی دیگر از پروژه‌های این محور پهناور از کلانشهر شیراز که به تازگی در دستور کار قرار گرفته‌اند، گفت: عملیات پارک موضوعی کودک و سرای محله در بلوار گفتار در حدود ۱۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند که با حمایت‌های شورای اسلامی شهر شیراز

و به ویژه ناظر منطقه عملیات احداث آنها در دستور کار است.
وی از دیگر پروژه‌های منطقه ۵ شهرداری شیراز را احداث پارک در بلوار ابوذر غفاری، جابجایی شبکه برق در بلوار بنی‌هاشمی، احداث رمپ و بهسازی پل هوایی امام حسین در بلوار رحمت عنوان کرد.

گنجینه‌های حیرت آور مقبره فرعون مصر

حقیقت برای نگهداری از جواهرات و لباس‌های فرعون مورد استفاده قرار می‌گرفت.

۵. صندل‌های طلا

مومیایی «توت‌عنخ‌آمون» درحالی کشف شد که صندل‌های طلا با کرده بود. طول هر یک از این صندل‌ها به ۲۹.۵ سانتی‌متر می‌رسد. به نظر نمی‌رسد، «توت‌عنخ‌آمون» این صندل‌ها را در زمان حیات استفاده کرده باشد. این صندل‌ها احتمالاً به طور ویژه برای مومیایی او ساخته شده بودند. صنعتگران این صندل‌ها را با بُرش دادن ورقه‌ای از طلا ساخته‌اند.

۶. تابوت توت‌عنخ‌آمون

مومیایی «توت‌عنخ‌آمون» در حالی در مقبره کشف شد که در سه تابوت تو در تو قرار داشت. مجموع وزن این تابوت‌ها به ۱.۲۵ تن می‌رسد. هر سه این تابوت‌ها به نحوی طراحی شده بودند که توت‌عنخ‌آمون را با ریش بلند و درحالی‌که عصای سلطنتی بر دست دارد به تصویر بکشند. به گفته وزارت آثار باستانی مصر، تابوت بیرونی با استفاده از چوب طلاکاری شده ساخته شده و در طراحی عصای سلطنتی آن از شیشه‌های سرخ و آبی استفاده شده است. تابوت دوم نیز از جنس چوب طلاکاری‌شده ساخته شده و روی آن گیاهان مختلفی از جمله گل‌های درحال تجزیه لوئوس قرار دارد. سومین تابوت اما، از جنس طلای خالص است و درحالی کشف شد که در لایه‌ای از پارچه کتان پيچانده شده بود.

۷. تخت پادشاهی توت‌عنخ‌آمون

در مقبره توت‌عنخ‌آمون دو تخت پادشاهی کشف شد، یکی از آن‌ها با استفاده از چوب درخت آبنوس ساخته شده است و از آن‌جایی که به شکل سریر کاهنان ساخته شده بود، «کارتز»، باستان‌شناسی که این مقبره را